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                 FORMULARI I APLIKIMIT      

Formulari i Aplikimit 

(linja programore 3)
Për përkrahjen e kërkesave për modernizimin ose zgjerimin e kapaciteteve operative prodhuese/shërbyese të bizneseve egzistuese me bashkëfinancim.
	Kjo linjë programore është dizajnuar për bizneset ekzistuese të sektorit privat me qëllim të zgjerimit të veprimtarisë së tyre biznesore ose modernizim të kapaciteteve operative ekzistuese, të cilet jane të regjistruar dhe operojnë me sukses për të paktën dy vitet e fundit në Komunen e Hanit të Elezit.

Me fondet ne dispozicion, LAB synon të përkrah kërkesat për bashkëfinancim, për furnizim të makinerive te reja prodhuese, për rritjen kapaciteteve ekzistuese ose për zgjerim të veprimtarisë/shërbimeve që sigurojnë të paktën deri në tre vende të reja pune. Vlera maksimale investive e pranueshme është deri në 50,000€. 50% e kostos investive sigurohet nga Programi LAB, ndersa 50% dhe diferenca eventuale mbi vlerën totale duhet të sigurohen nga përfituesi i përzgjedhur. Pas vendimit për miratimin e kërkeses, do të nënshkruhet Memorandum Mirëkuptimi për detyrimet e ndërsjellta në mes palëve. Për vlerën e bashkëfinacimit të dakorduar sipas memorandumit, përfituesi obligohet ti transferon në llogarinë bankare të LAB, për realizimin e projektit.
Të drejtën e aplikimit e kanë të gjitha bizneset ekzistuese (prodhuese/shërbyese) që zhvillojnë veprimtarin e tyre dhe jane të regjistruara në Komunën e Hanit të Elezit.
Aplikacionet duhet të jenë të qarta dhe me sqarime të mjaftueshme të bazuara në analiza dhe parashikimet reale.



Hollësitë për Aplikantin
	Emri:
	Mbiemri:
	Gjinia


	Profesioni:
	Data e Lindjes dhe vendi:



	Përgaditja shkollore: 
	Shkolla e mesme/Bachellor/Master


	Përshkruaj përvojat dhe arritjet tuaja ne dy vitet e fundit:



	PJESA PËRSHKRUESE

	I.1. HISTORIKU DHE TË DHËNAT BIZNESIT AKTUAL 

	1. Informacionet mbi biznesin:  Emri i biznesit, viti i themelimit, veprimtarija kryesore, numrin aktual i të punësuarve, kapacitetet prodhuese vjetore. (bashkangjitni kopje të dokumentacioneve: qertifikatën e regjistrimit të biznesit tuaj, lista e punetoreve, pasqyrat financiare për dy vitet e fundit te dorezuara ne ATK)

	

	2. Informatat kontaktuese te aplikantit : emri i biznesit dhe selija, telefoni, e-maili, adresa postare, faqja e internetit.

	

	3. Një përshkrim të përgjithshëm të pritshmerive : Specifiko disa nga përfitimet kryesore qe pretendoni  ti arritni si rezultat i ketyre investimeve.(ne produktivitet, cilesi te prodhimeve, ose sherbime të reja për nevojat e tregut,  gjenerim te te  hyrave, vendeve të reja të punës etj)

	

	4. Përshkruani pritjet tuaja zhvillimore ne dy vitet e ardhme:    

	


	I. 2. TE DHËNAT MBI PROJEKTIT 

	5. Titulli i projektit:

	

	6.  Plani për zbatimit të projektit:  përshkruajnë në detaje  fazat e implementimit dhe  personelin i cili do te angazhohet  për  implementimin e projektit

	

	7.  Kohëzgjatja e vlerësuar për implementimin e projektit:  specifikoni datën e fillimit dhe përfundimit të implementimitt të projektit:

	

	8.  Listoni disa nga aresyet  kryesore pse është e domosdoshme kjo përkrahje për organizaten tuaj:

	

	9.Shpjegoni disa nga ndikimet kryesore se si kjo përkrahje do të ndikojë në përmiresimin e përformances gjithëpërfshirese të biznesit  tuaj (rritja e kapaciteteve prodhuese/sherbyese, punesimit, gjenerimit të të hyrave, plotesimit të kërkesave  të tregut etj ):  

	

	10. Përshkrimi i zhvillimit të ardhshëm të biznesit (në prodhimtari/sherbime, të ardhura, numrin e të punësuarve, dhe të gjitha  rezulltatet tjera të parashikuara )

	

	11. Klientët/bleresit e vleresuar të produkteve/shërbimeve tuaja: (listoni klientët potencial të produkteve/sherbimeve tuaja, ne  tregun  aktual dhe të pritshem):  

	

	12. Lokacioni ku do te implementohet projekti (përshkruajë makro-lokacionin, afërsinë e rrugëve kryesore dhe infrastrukturen egzistuese):

	

	13. Personi përgjegjës për zbatimin e projektit (emrin dhe mbiemrin e personit përgjegjës për zbatimin e projektit, përvojën e tij profesionale dhe të punës.):

	


Raportimi:

Personi përgjegjës merr përgjegjësinë që ne emër të biznesit të përpilojë dhe dorëzojë të LAB raportin për përfundimin e implementimit te projektit 

Unë, i nënshkruari, vërtetoj se të  gjithë informacioni i dhënë të këtë formular aplikimi, si dhe dokumentet e bashkangjitura, janë të vërteta, të sakta dhe të plota.

 (Emri i personit përgjegjës)

-------------------------------
    (vendi data muaj dhe viti )

	PJESA TABELARE (excel) – anexet  

	II. 1. Plani i veprimit dhe ai financiar i aktiviteteve të projektit 

	II. 2. Kostoja e vlersuar e projektit për biznesin egzistues, (lista e paisjeve, sasia, çmimi për njësi etj). 

	II. 3. Analiza e qëndrueshmëris financiare të projektit.


Adresa:
                                                                                                                 E-mail:hysen.shabanaj@lab-ks.org
Adem Jashari nr 218                                                                                  Tel:    00383 290 385 500 ext: 1120

71510 Hani i Elezit                                                                                    Mob:  00383 (0) 49 757 411

Kosovë                                                                                                       FAX:  00383 290 385 510

